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kaltrinë krasniqi
Rr “Afrim Loxha” - Prishtinë   +38345200745




Krasniqikaltrine@gmail.com

	


eksperienca

15.2.2022 - Ende
Ligjëruese e lëndës “shkencat e Gjuhës”, kolegji “heimerer” - PRISHTINË
· Realizon planprogramin mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon studentet;

· Organizon aktivitete mësimore;

· Raporton rreth realizimit të planit;

· Nxit dhe motivon studentet  në të nxënit e ligjeratave.
· Harton, realizon dhe menaxhon provimin neper afate;
· Konsultime me studentet.
· 
29.1.2025 – ENDE 
Mësimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, Shfml “SAMI FRASHËRI” - PRISHTINË
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.

9.9.2022 – 29.1.2025
Mësimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, Shfmu “Gjergj Fishta” - PRISHTINË
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.


	12.10.2020 – 30.6.2022

zv. Mësimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, Shfmu “eMIN DURaku” - PRISHTINË
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.


25.11.2019 – 25.11.2020

zv. MËsimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, Kolegji “Mileniumi i tretë”,Prishtinë
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.


	07.3. 2019 – 30.11.2019

aSISTENTE ADMINISTRATIVE, Fakulteti i Edukimit (up), Prishtinë
· Lëshim vendimesh për miratimin e projekt-propozimeve të studentëve;
· Klikim diplomash;
· Përgatitje e materialeve dhe procesverbaleve  të mbledhjeve të Këshillit të Fakultetit.


26.3.2018 – 26.4.2018

zv. MËsimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, Shfmu “Gjergj Fishta” - PRISHTINË
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.



25.07.2017 – 22.09.2017

zyrtare pËr komunikim me media, Ministria e diasporËs - prishtinË
· Monitorimi i shtypit ditor dhe evidencimi i lajmeve lidhur me Ministrinë e Diasporës (MeD),

· Përgjigjja ndaj pyetjeve të mediave,

· Shkrimi i komunikatave lidhur me aktivitetet e Ministrisë së Diasporës, dërgimi i tyre në adresat elektronike të mediave dhe postimi i tyre ne Web faqe.



3.4.2017 – 8.4.2017 / 8.3.2017-20.3.2017

Zv. MËsimdhënëse e lëndës “Gjuhë shqipe”, ShfmL “xhevdet doda” - PRISHTINË
· Realizon njësitë mësimore të parapara nga MASHT-i;

· Menaxhon klasën;

· Organizon aktivitete mësimore me nxënës;

· Raporton rreth realizimit të planit vjetor në koordinim me Kurrikulën Bërthamë.

· Nxit dhe motivon nxënësit në të nxënit e njësive mësimore.



2.8.2016 – 21.8.2016 

seminariste nË seminarin e gjuhËs dhe letËrsisË shqipe , Fakulteti i filologjisË - PRISHTINË
· Pjesëmarrja në Seminarin e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe në ligjëratat dhe ushtrimet e mbajtura,

· [bookmark: _GoBack]Ndihmëse e studentëve arbëreshë, të ardhur nga Italia dhe Greqia, në komunikim me të tjerët, njoftimin me vendin dhe trajtimin e problemeve gjuhësore të ndryshme së bashku.ë




edukimi

21.2.2021 – ENDE

DOKTOR SHKENCE (cand), fAKULTETI I FILOLOGJISËS (up) – PRISHTINË
· Dega: Gjuhë shqipe (Programi shkencor)


	1.10.2019 – 1.2.2021

MASTER I SHKENCAVE FILOLOGJIKE, fAKULTETI I FILOLOGJISËS (up) – PRISHTINË
· Dega: Gjuhë shqipe (Master shkencor)
· Nota mesatare: 9.87


1.10.2017 – 25.3.2019

MASTER MËSIMDHËNIEN E GJUHËS DHE LETËRISË SHQIPE, fAKULTETI I EDUKIMIT (up) – PRISHTINË
· Dega: Mësimdhënie në gjuhë dhe letërsi shqipe  (Master profesional)
· Nota mesatare: 9.75


1.10.2013 – 10.6.2017 

Bachelor i gjuhËs shqipe, fAKULTETI I FILOLOGJISËS (up) – PRISHTINË
· Dega: Gjuhë shqipe  
· Nota mesatare: 9.17



1.10.2013 – 10.6.2017 

nxËnËse, gjimnazi i shkencave natyrore “Xhevdet Doda”– PRISHTINË


1.10.2013 – 10.6.2017 

nxËnËse, shkolla fillore “gjergj fishta”– PRISHTINË






njohja e GjuhËve

- gjuhË shqipe (gjuha ime)

- gjuhË angleze, (Toefl – B1)




4
image1.png




